
 

Raadsvoorstel  
 
 

 

Onderwerp: Opleggen geheimhouding rapport digitale veiligheid gemeente Nijkerk 

 

Voorstelnummer: 

 

2017-071 

Korte inhoud: De rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand heeft onderzoek gedaan naar de 

digitale veiligheid van de gemeente Nijkerk. De raad wordt gevraagd om op het 
verstrekte achterliggende rapport geheimhouding op te leggen. 

 

 

Datum:  13 oktober 2017 

  

   

 
 

Voorstel 
 De geheimhouding op te leggen op het door de rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand aan de 

raad verstrekte rapport van Hoffmann Bedrijfsrecherche over onderzoek digitale veiligheid gemeente 
Nijkerk. 

 

 
Inleiding  

De rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand heeft onderzoek gedaan naar de digitale veiligheid van de 
gemeente Nijkerk. In een brief van 25 september 2017 is de gemeenteraad geïnformeerd over de 

hoofdlijnen van het onderzoek en de belangrijkste conclusies en aanbevelingen.  

 
Daarnaast heeft de rekenkamercommissie een rapport van Hoffmann Bedrijfsrecherche aangeboden. De 

commissie heeft dit rapport als niet-openbaar aangemerkt. De commissie geeft in haar brief aan dat ze 
van mening is dat openbaarmaking van het rapport van Hoffmann Bedrijfsrecherche het belang van de 

gemeente Nijkerk kan schaden. Ze adviseert daarom de raad om te besluiten geheimhouding op te 

leggen omtrent de inhoud van de rapportage van Hoffmann, op basis van art. 25 lid 1 Gemeentewet. De 
motivering hiervoor is gelegen in art. 10 lid 2 sub b Wet openbaarheid van bestuur (de economische of 

financiële belangen van de gemeente). 
 

Beoogd effect  
Opleggen van geheimhouding op het rapport om te voorkomen dat het belang van de gemeente Nijkerk 

geschaad wordt.  

 
Argumenten  

1.1 De bescherming van het belang van de gemeente weegt zwaarder dan het algemene belang van 
openbaarheid. 

Het rapport bevat gedetailleerde informatie over de architectuur van de ICT-systemen van de gemeente. 

Het is uit veiligheidsoverwegingen ongewenst dat deze gegevens bij een grotere groep bekend worden. 
De belangen genoemd in art. 10 lid 2 sub b (economische of financiële belangen) en g (voorkomen van 

onevenredige bevoordeling of benadeling) zijn voor de gemeente van toepassing. 
 

Kanttekening 

- 
 

Communicatie 
- 

 
 



 

 

 
 

 

 
Uitvoering  

De informatie ligt onder geheimhouding voor de raadsleden ter inzage bij de griffie. 
Zodra de gemeenteraad oordeelt dat de geheimhouding niet meer noodzakelijk is, dient de raad de 

verplichting tot geheimhouding weer op te heffen (artikel 25, lid 4, Gemeentewet). 

 

 

De raad van de gemeente Nijkerk, 

 

de griffier,     de voorzitter, 

 
 

 

 
 

mevrouw A.G. Verhoef-Franken   de heer G.D. Renkema 

 

 

 



 

 

RAADSBESLUIT 

 
 
Nummer: 2017-071 

 

 
 

 

 
De raad van de gemeente Nijkerk; 

 
Gelezen de brief van de rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand van 25 september 2017; 

 
Gelet op het bepaalde in artikel 25, lid 1, Gemeentewet en op het bepaalde in art. 10 lid 2 sub b en g 

Wet openbaarheid van bestuur; 

 
 

b e s l u i t : 
 

De geheimhouding op te leggen op het door de rekenkamercommissie Vallei en Veluwerand aan de raad 

verstrekte rapport van Hoffmann Bedrijfsrecherche over onderzoek digitale veiligheid gemeente Nijkerk. 
 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Nijkerk d.d. 

26 oktober 2017, 
 

 
de griffier,     de voorzitter, 

 
 

 

 
 

mevrouw A.G. Verhoef-Franken   de heer G.D. Renkema 

 

 

 

 


